

دومین موج گرمای مردادی / دما در سمنان تا ۴۶ درجه افزایش می یابد



به گزارش روابط عمومی هواشناسی سمنان و به نقل از خبرگزاری ایرنا؛ مدیرکل هواشناسی استان سمنان خبر داد: دومین موج گرمای تابستانه از فردا یکشنبه چهاردهم مرداد ۱۴۰۳ آغاز می شود و افزایش دما در مناطق مرکزی و جنوبی استان را تا دمای ۴۶ درجه سانتیگراد دور از انتظار نمی داند.

ایرج مصطفوی اظهار کرد، اولین موج گرمای تابستانه از سی ام تیر ۱۴۰۳ به مدت ۱۰ روز بر هوای استان سمنان حکمفرما بود و اکنون در قالب بیست و یکمین هشدار

زرد هواشناسی سال، افزایش ماندگاری گرما به همراه باد شدید از سوی هواشناسی استان صادر شد.

هشدار زرد هواشناسی سمنان با توصیف سامانه جوی، از افزایش دما و ماندگاری هوای گرم در استان تا پایان هفته به همراه افزایش گرادیان فشار و وزش باد شدید و تندبادهای لحظه ای و گرد و خاک، خبر داد.

مدیرکل هواشناسی سمنان با اشاره به زمان آغاز هشدار زرد از یکشنبه چهاردهم مرداد، زمان پایان آن را جمعه نوزدهم مرداد عنوان و بیان کرد: نوع مخاطره در این هشدار افزایش نسبی دما و ماندگاری هوای گرم در استان، افزایش دمای بیشینه و کمینه، افزایش بیشینه دما در مناطق مرکزی و جنوبی استان به حدود ۴۱ تا ۴۶ درجه و کمینه دما در این نقاط به حدود ۳۱ تا ۳۴ درجه است. ایرج مصطفوی خاطر نشان کرد: در مناطق شمالی استان سمنان نیز افزایش دما به طور نسبی خواهد بود. و وزش باد شدید و تندبادهای موقت و گرد و خاک در بیشتر نقاط به ویژه نواحی جنوبی استان افزایش غلظت غبار و آلاینده های جوی در غالب نقاط به ویژه نیمه غربی و نواحی صنعتی استان دور از انتظار نیست.

به گفته وی، افزایش مصرف حامل های انرژی، افزایش احتمال گرمزدگی به ویژه برای گروه های حساس، افزایش احتمال آتش سوزی در مراتع و نواحی جنگلی به دلیل گرمای هوا و همراهی با باد شدید، احتمال خسارت ناشی از تنش دمایی در بخش کشاورزی و دامداری، افزایش غلظت آلاینده ها و کاهش کیفیت هوا و احتمال خسارات ناشی از باد شدید، مهمترین مخاطره ها طی هفته جاری خواهد بود.

مصطفوی افزود: مدیریت مصرف حامل های انرژی آب و برق، خودداری از تردهای غیر ضروری و کاهش فعالیت های بدنی در فضای باز در ساعات گرم روز به ویژه برای گروه های حساس برای پیشگیری از مخاطرات گرمزدگی، پرهیز از تردهای غیر ضروری و کاهش فعالیت های بدنی در فضای باز به ویژه برای گروه های حساس به علت کاهش کیفیت هوا، خودداری از آبیاری مزارع و باغ ها در ساعات گرم روز، پرهیز از روشن کردن آتش در مراتع و نواحی جنگلی و یا در صورت روشن کردن آن، اطمینان از خاموش کردن کامل آتش پیش از ترک محل، مهمترین توصیه ها است.

طبق آمار هواشناسی، رکورد گرم ترین تابستان و بالاترین دما در استان سمنان در حسینان شهرستان دامغان با ۴۸ و ۶ درجه سانتی گراد طی تابستان ۱۳۹۳ به ثبت رسید. ۱۳ مرداد ۱۴۰۳، ۱۲:۳۲ کد خبرنگار 1540: کد خبر 85556931: